
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
       25.12.2023                                       г. Казань                                    №  403 

 

Об итогах VII Республиканского  

конкурса детского творчества «Таланты Татарстана»  

 

 

          В целях развития художественно-эстетического творчества детей и подростков 

Республики Татарстан государственным  бюджетным  учреждением  

дополнительного  образования «Республиканский центр внешкольной работы» в 

период с 2 октября  по 23 декабря 2023 года был проведен VII Республиканский 

конкурс детского творчества «Таланты Татарстана» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 171 обучающихся 76 образовательных 

организаций из 25 территорий РТ: 23 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Арского, Балтасинского, Бугульминского, 

Буинского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, 

Кукморского, Лаишевского, Лениногорского, Нижнеккамского, Нурлатского, 

Пестречинского, Рыбно-Слободского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, 

Ютазинского районов РТ) городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного,  

Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского районов).                              

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУДО «РЦВР» Ю.Ю. Владимирову.  

 

 

И.о.директора                                                                                               А.П. Моисеева 

 

 

                                                     



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

От 25.12.2023 № 403 

 

 

 

Список победителей 

VII Республиканского конкурса детского творчества «Таланты Татарстана»  

Номинация Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 7-9 лет 

 

Лауреат I степени – Зигангирова Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Биклянская средняя общеобразовательная 

школа» Тукаевского муниципального района РТ. Педагог Ахметзянова Р.Г.; 

Лауреат I степени – Салахова Ралина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Биклянская средняя общеобразовательная 

школа» Тукаевского муниципального района РТ. Педагог Ахметзянова Р.Г.; 

Лауреат II степени – Мингазова Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Дом детского творчества 

№15», педагог Шитова И.Ю.; 

Лауреат II степени – Халикова Рунара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Дябина И.И.; 

Лауреат III степени — Гараев Алмаз, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» 

Азнакаевского муниципального района РТ. Педагог Кашапова В.Х. 

Лауреат III степени — Владимирова Екатерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Борисова Н.Ю.; 

Дипломант II степени —  Егоров Захар, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.; 

Дипломант II степени – Жернаков Иван, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья», педагог Суздалева И.В.; 

Дипломант II степени – Кузьмин Григорий, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А. 

 



 

 

Номинация Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 10-13 лет 

 

Лауреат I степени –    Воронина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог  Гатина С.В.; 

Лауреат I степени –    Кашапова Софья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Богородская средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского муниципального района РТ, педагог Гаделян М.В.; 

Лауреат II степени – Зинатуллина Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Детская школа искусств» Мензелинского 

муниципального района РТ, педагог Митюшкина Е.Л.; 

Лауреат II степени – Сибгатова Камилла муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман»  

Кировского   района   г. Казани,   педагог   Замалиева  Ф.Н.; 

Лауреат II степени – Вахромова Алена, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» 

Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат II степени – Галимолва Эмилия, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская 

школа искусств» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова 

О.В.; 

Лауреат III степени - Шарафутдинова Камиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» 

Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат III степени - Гундорова Ксения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» 

Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат III степени - Гилемханова Эльвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» 

Кировского района г. Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Лауреат III степени - Снарский Владислав, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1», педагог Евстафьева В.В.; 

Лауреат III степени - Антипова Анастасия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 города 

Агрыз Республики Татарстан» Агрызского муниципального района РТ, педагог 

Близнюкова И.Н.; 

Лауреат III степени – Бурганова Амиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И.; 



 

 

Дипломант I  степени — Яковлев Стефан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1», педагог Евстафьева В.В.; 

Дипломант I  степени — Курбанов Рамзан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог  Семенова Ю.С.; 

Дипломант II  степени — Ефимова Камилла, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И. 

 

Номинация Изобразительное. Тема «Моя малая родина»14-18 лет 

 

Лауреат II степени – Абдуллаева Сабина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1», педагог Евстафьева В.В.; 

Лауреат II степени – Мухаметханов Наиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ. Педагог Якупова Ф.Х. 

Дипломант I  степени - Соловьёва Александра, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог  Семенова Ю.С.; 

Дипломант II степени – Гиматдинов Айрат, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А. 

 

Номинация Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). 

Тема «Музыка о Родине» 7- 9 лет 

 

Лауреат I степени –  Ипатова Ева,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22»  Приволжского 

района г. Казани,  педагог  Баринова Н.Н.; 

Лауреат I степени –   Образцовый инструментальный ансамбль «Vivo»,  

«Коровицын Куклы Синора Карабаса» муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 

г. Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В.; 

Лауреат II степени – Галиева Айза,  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя русско-татарская 

общеобразовательная школа №57» Кировского района г.Казани, педагог Казыханова 

А.Ф.; 



 

 

Лауреат III степени – Семенова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Кукморская Детская музыкальная школа» 

Кукморского муниципального района РТ, педагог Мамкина Д.Р. 

Лауреат III степени – Талипова Валида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Шафикова С.В. 

Лауреат III степени - Шарафутдинова Дина,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского 

района г.Казани» 

Дипломант I степени - Ансамбль «Сэйлэн» муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тукаевского 

муниципального района РТ, педагог Сахбетдинова А.Н.; 

Дипломант I степени -  Дуэт «Веселые нотки» муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»  

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Смакова Р.Ф.; 

Дипломант I степени – Мингалеева Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Шафикова С.В.; 

Дипломант I степени – Шакирова Раяна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №10» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог  Хабибуллина И.Р., Ахметова Р.З.; 

Дипломант II степени – Суфиева Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина И.Р.; 

Дипломант II степени – дуэт Коротаева Полина, Габдракипова Алсу, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 28 «Снежинка» г. 

Набережные Челны, педагог Шерстобитова Т.С.; 

Дипломант III степени – Хуснутдинова Амира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1-Центр национального 

образования дошкольные группы Елабужского муниципального района РТ, 

педагоги: Хабибуллина И.Р., воспитатель Мирхайдарова З.З. 

 

Номинация Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). 

Тема «Музыка о Родине» 10-13 лет 

 

Лауреат I степени – оркестр народных инструментов «Акварель»  муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств 

№6" Советского района г. Казани, педагог Быкова Н. А.; 



 

 

Лауреат I степени – Малярова Александра, Осиновский филиал муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа 

г. Зеленодольск РТ с. Осиново Зеленодольского муниципального района РТ, педагог 

Бурганова Г.Р.; 

Лауреат I степени –   Шарафутдинов Адель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог  Шарафутдинова Н.А.; 

Лауреат I степени – Образцовый инструментальный ансамбль  «Vivo», «Луиза 

Батыр-Булгари Сонлама» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» г. Казани, 

педагог Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В.; 

Лауреат I степени – Халикова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-

Савиновского района г.Казани, педагог Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат I  степени – Гимранова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 

г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В.; 

Лауреат I  степени – Сиразутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

Авиастроительного района» г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер 

Терехова В.В.; 

Лауреат II степени – Хазиева Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог  Шарипова З.И.; 

Лауреат II степени – Гумарова Раида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина И.Р.; 

Лауреат II степени – Апсагитова Ландыш, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Гатауллина Р.М.; 

Лауреат II степени - Антонова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани. Педагог Куприянова Н.А.; 

Лауреат II степени - Хоровой коллектив «Подсолнушки» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Лицей №1 ЗМР РТ» 

Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Хабарова В.И.; 

Лауреат II степени - Падюшова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Фефелова Е.Ю.; 



 

 

Лауреат III степени - Халиуллин Данил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Надырова Л.И.; 

Лауреат III степени - Замалиева Зиля, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Алатская основная общеобразовательная 

школа»  Высокогорского муниципального района РТ, педагог Саликеева Г.С.; 

Лауреат III степени - Сафаров Тагир,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог  Сибгатова Г.Р.; 

Лауреат III степени - Прохорова Валерия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» , педагог  Семенова Ю.С.; 

Лауреат III степени - Гудочкина Анастасия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 — образовательный центр 

«Галактика» Приволжского района г. Казани, педагог Ильичев  Е.М.; 

Лауреат III степени - Габдуллина Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Хабибуллина И.Р. 

Лауреат III степени - дуэт гитар «Шумбрат» Зайнуллин Хасан и Кутузов Альмир, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская 

школа искусств 15» Ново - Савиновского района г. Казани, педагог Плодухина 

М.А.; 

Дипломант II степени - Хор ДоМиТСи, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств «Сәләт» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Юнусова А.Р.; 

Дипломант II степени — Хор сводный, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ, педагог Галиуллина А.Г.; 

Дипломант II степени — Потапова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Соколова С.В. 

 

Номинация Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). 

Тема «Музыка о Родине» 14-18 лет 

 

Лауреат I степени – Пыженкова Вероника, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 — образовательный центр 

«Галактика» Приволжского района г. Казани, педагог Ильичев  Е.М. 

Лауреат I степени - Ансамбль  скрипачей «Кампанелла» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 



 

 

школа №3» г. Набережные Челны, педагог Исламова Е.В., концертмейстер 

Андрейченко М.П.; 

Лауреат I степени - Колыганова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Куприянова Н.А.;  

Лауреат I степени – Хуснутдинова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Шафикова С.В.; 

Лауреат II степени - Трио Головина Анна, Головина Юлия, Моисеев Кирилл, 

муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества «Регата» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Лисюк В.О.; 

Лауреат II степени — Щербенева Виолетта, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №5 имени братьев Максуди Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Ахунова И.Н.; 

Лауреат II степени — Зарипова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Шафикова С.В. 

Лауреат III степени  - Махмутова Лейла, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Cредняя общеобразовательная школа №3» 

Нурлатского муниципального района  РТ, педагог Ефремова О.В.; 

Лауреат III степени  - Сабинина Сабина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Билярская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог  Комракова А.А.; 

Лауреат III степени  - Идрисова Наргиза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №23» Советского 

района г. Казани, педагог  Абдрашитова А.Р.; 

Дипломант I степени – Моисеев Кирилл, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  дополнительного образования «Станция детского 

(юношеского) технического творчества «Регата» Спасского муниципального района 

РТ, педагог Лисюк В.О. 

 

 

Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 7-9 лет 

 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Адажио», группа «Хлопы-топы» муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение  дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14», г. 

Набережные Челны, педагоги: Новикова В.В., Трофимов В.А., Пегина Д.В., 

Чумакова П.В., Королева О.Ю., Антонова Т.А., Миронова С.Р. 



 

 

Дипломант I степени — хореографический коллектив «Грация», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Галимуллина А.В. 

  

 

Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Шарафутдинова Эльвина - муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Центр внешкольной работы г. Буинска 

РТ» Буинского муниципального района РТ, педагог   Махмутова А.Р.; 

Лауреат I степени – Шайхиева  Аделия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №150» Приволжского района г. Казани, 

педагог Шутько А. М.; 

Лауреат II степени – Петрухина Виктория, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №150» Приволжского района г. Казани, 

педагог Шутько А. М.; 

Лауреат III степени - Хореографический ансамбль  «Маленькая компания»  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани. Педагог Салюкова 

Л.П.; 

Дипломант I степени - Студия эстрадного танца «Верейс» муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детский 

(подростковый) центр №4 «Веселый рейс» Бугульминского муниципального района 

РТ, педагог Сучкова В. А.  

 

Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 14-18 лет 

Лауреат I степени –   Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Адажио», группа «Девчата» муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14», г. Набережные 

Челны, Педагоги: Новикова В.В., Трофимов В.А., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 

Королева О.Ю., Антонова Т.А., Миронова С.Р. 

Лауреат I степени - Студия театра и костюма «Отражение» 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский центр №14», г. Набережные Челны,  Педагоги: Селиванова С.Ю., 

Холоша А.М., Ястерова И.А., Фирсова Д.В., Шипорова Т.В. 

Лауреат III степени — коллектив «Мирас, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Кадырмаева Ф.К. 



 

 

Лауреат III степени — хореографический коллектив «Яшьлек» муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Тукаевского муниципального района РТ, педагог Солдатова ТП.   

 

Кино. Тема «Родина в сердце»10-13 лет 

Лауреат III степени – Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева З.А. 

 

Кино. Тема «Родина в сердце»14-18 лет 

Лауреат I степени – Шакирова Алиса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагоги: 

Емельянова Е. П., Тюлейманова И. А. 

 

«Оригинальный жанр»7-9 лет 

Лауреат II степени – Шарафиева Залина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 города 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Кашапова В.Х. 

 

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

 

Лауреат I степени - Хайруллина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Муслюмовская детская школа искусств» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Замалова Л.Р.; 

Лауреат I степени – Федоров Александр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Валеева А.Р.; 

Лауреат I степени – Титова Дарина,  муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «Регата» Спасского муниципального района РТ, педагог Лисюк В.О.; 

Лауреат I степени – Чихирина Леонтия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», Чихирина Т.В.; 

Лауреат I степени – Петрова Дарья Евгеньевна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново - 

Савиновского района города Казани, педагоги: Шарафутдинова Н. А, Храмцова 

О.Е.; 

 



 

 

Лауреат II степени – Гинатуллина Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Юсупова Г.Г.; 

Лауреат II степени – Салимгараева Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Валеева А.Р.; 

Лауреат II степени – Сабирова Карина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 

творчества №16 «Огниво», педагог Долотова А.А.; 

Лауреат II степени – Ильина Анджелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 

творчества №16 «Огниво», педагог Долотова А.А.; 

Лауреат II степени – Мотовилова Виталина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани, педагог Куприянова Н.В.; 

Лауреат II степени – Уколова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново - Савиновского 

района города Казани, педагог  Храмцова О.Е.; 

Лауреат II степени – Сабитов Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», педагог Яблонская И.В.; 

Лауреат II степени – Абдуллин Азамат, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» 

Кировского района г.Казани, педагог Хуснутдинова Л.Р.; 

Лауреат III степени - Жуков Никита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 

творчества №16 «Огниво», педагог Долотова А.А.; 

Лауреат III  степени - Гатауллина Алсу, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №26 комбинированного вида 

Авиастроительного района г. Казань», педагог Гильмутдинова Э.Р.; 

Лауреат III  степени – Самотес Глеб и Дмитрий, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр 

детского творчества №16 «Огниво», педагог Долотова А.А.4 

Лауреат III  степени – Исмагилова Амира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Валеева А.Р.; 

Лауреат III  степени – Лагунов Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.;  

 



 

 

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 10-13 лет 

 

Лауреат I  степени – Надыров Дамир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Зинатуллина С.В.; 

Лауреат I степени – Проходская Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района РТ, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2» 

Агрызского муниципального района РТ, педагоги: Проходская В.П., Мингазова 

М.В.; 

Лауреат I степени – Хабибрахманова Эвелина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат I степени – Хабибрахманова Наргиза, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Балтасинская средняя общеобразовательная 

школа» Балтасинского муниципального района РТ, педагог Музепова Л.Г.; 

Лауреат II степени – Сафина Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Юсупова Г.Г.; 

Лауреат II степени  - Жаворонков Кристофер, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15»  Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Храмцова О.Е.; 

Лауреат II степени  - Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева З.А.; 

Лауреат III  степени – Габдулхакова Нурзиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская детская школа искусств» 

Муслюмовского муниципального района РТ,  

педагог Замалова Л.Р.; 

Дипломант II степени — Сапожникова Виктория,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы города 

Буинска Республики Татарстан»  Буинского муниципального района РТ, педагог 

Юманова Е.Р. 

 

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 14-18 лет 

 



 

 

Лауреат I степени - Миронов Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Ярхунина М.Н.; 

Лауреат I степени – Знаменщикова Анджелина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат II степени – Лагунова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат II степени – Гатеева Карина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат III степени – Ахунова Регина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат III степени – Ансамбль гитаристов «Аккорд», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Филиппова А.Р.; 

Дипломант I степени – Гиззатуллина Даяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» 

Советского района г. Казани»,  педагог Бурханова Н.Э.; 

Дипломант I степени - Ахмадеева Ралина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант I степени – Хуснуллина Карина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант II степени – Клуб «Родник», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» 

Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.; 

  

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 7-9 лет 

 

Лауреат I степени – Иванов Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Кашапова В.Х.; 

Лауреат I степени – Сурова Ева, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Качерович Л.И.; 



 

 

Лауреат I степени – Коллективная работа 3 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагоги: 

Шакирова Л.Р., Садертдинова Л.Р.; 

Лауреат II степени -  Соломатина Виолетта, государственное бюджетное 

учреждение «Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района 

РТ, педагог Панфилова А.У.; 

Лауреат III степени -  Вавилова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Дипломант I степени – Мифтахова Лилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бакрчинская средняя общеобразовательная 

школа»  Тетюшского муниципального района РТ, педагог ИзмайловА М.А. 

Дипломант II степени – Кучинская Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Нестерова Т.П. 

 

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 10-13 лет 

 

Лауреат I степени – Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1»,  педагог Урукова И.Г.; 

Лауреат I степени – Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1»,  педагог Урукова И.Г.; 

Лауреат I степени –  возраст Салахутдинова Агата, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Лебедева И.В.; 

Лауреат I степени - Бибина Аполлинария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат I степени – Тараканова Аида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат I степени – Тойкина Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат I степени – Нуриева Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 



 

 

Лауреат II степени – Гарипова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ, педагог Якупова Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Гатина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, Меркулова А.Г.; 

Лауреат II степени – Тухватуллина Диляра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Богородская средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского муниципального района РТ, педагог Гаделян М.В.; 

Лауреат II степени – Семенеева Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Богородская средняя общеобразовательная 

школа» Пестречинского муниципального района РТ, педагог Гаделян М.В.; 

Лауреат II степени – Храмова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Храмова Т.О.; 

Лауреат II степени -  Потапова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат II степени — Прокофьева Алена, государственное бюджетное 

оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ, 

педагоги: Якличева В.М. Галимова Г.З.; 

Лауреат II степени -  Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени -   Волкова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени -  учащиеся объединения «Цветные ладошки», муниципальная 

бюджетная  организация дополнительного образования  «Центр детского творчества  

г.Азнакаево», педагог Шагиева З.А.; 

Лауреат II степени -   Бабкина Софья, государственное бюджетное учреждение 

«Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района РТ, педагог 

Панфилова А.У.; 

Лауреат II степени -  Самигуллина Лина, государственное бюджетное учреждение 

«Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района РТ, педагог 

Панфилова А.У.; 



 

 

Лауреат II степени -   Соломатина Виолетта, государственное бюджетное 

учреждение «Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района 

РТ, педагог Панфилова А.У.; 

Лауреат III степени – Асякина Снежана, государственное бюджетное 

оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ, 

педагог Якличева В.М.; 

Лауреат III степени – Михеева Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Салахова Д.Д.; 

Лауреат III степени – Закирова Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «детская щкола искусств им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ, педагог Якупова Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Амерханова Анастасия и Анфиса, государственное бюджетное 

учреждение «Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района 

РТ, педагог Панфилова А.У.; 

Дипломант  I степени –  Ситдиков Амир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кадбашская средняя общеобразовательная 

школа» Агрызского муниципального района РТ, педагог Давлетшина Л.Р.; 

Дипломант  I степени –  Мухутдинова Залина муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района РТ, педагог Сабирзянова М.Д.; 

Дипломант II степени - Гаврилова Евгения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Алатская основная общеобразовательная школа 

им. А. О. Ахманова» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 

Саликеева Г.С.; 

Дипломант II степени - Доронин Дмитрий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.;  

Дипломант III степени - Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ района, педагог  Губайдуллина Г.М.  

 

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Хабибуллина Азалия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа-интернат для детей с 



 

 

ограниченными возможностями здоровья»  Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Бакирова Г.Д. 

Лауреат I степени – Игнарин Елисей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа №2» Алексеевского муниципального района РТ, 

педагог Гайнутдинов Р.С.; 

Лауреат I степени — Дадашова Юлия, Вахитов Тимур, государственное бюджетное 

оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ, 

педагоги: Якличева В.М. Галимова Г.З.; 

Лауреат I степени — Васина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Глотова Г.Г.4 

Лауреат I степени — Самигуллин Данил, государственное бюджетное учреждение 

«Лениногорский детский дом» Лениногорского муниципального района РТ, педагог 

Панфилова А.У.; 

Лауреат II степени -  Синагутуллина Алия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагоги: Бакирова Г.Д. Синагулова Р.Р.;; 

Лауреат II степени – Урукова София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1»,  педагог Урукова И.Г.; 

Лауреат II степени - Дадашова Юлия, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Спасского муниципального района РТ, педагоги: Якличева 

В.М. Галимова Г.З.; 

Лауреат II степени -  Вахитов Тимур, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Спасского муниципального района РТ, педагоги: Якличева 

В.М. Галимова Г.З.; 



 

 

Лауреат III степени — Петкеева Карина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская 

школа искусств» Азнакаевского муниципального района,  педагог Елфимова О.В.; 

Лауреат III степени — Калимуллина Камила, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог  Смакова Р.Ф.; 

Дипломант I степени  - Назмиев Инсаф, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г. 

Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф. 

 

 


